
  

 

 
 

महाआवास अभियान 2.0 
दैभनक प्रगती अहवाल 

17.05.2022  

1. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण – मंजरूी (PWL) 

2. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

3. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22–मंजरूी(Awaas Plus) 

4. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - मंजरूी 

5. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

  
 

 
 
    

 
 
 
 
 

राज्य व्यवस्थापन कक्ष- ग्रामीण गहृभनमाण 
4 था मजला, दक्षिण कि, क्षिडको भवन, िीबीडी बेलापरू, नवी म ुंबई - 400 614. 



 
 
 

 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division 

Target 

(PWL) 

Sanction 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 PUNE  106992 92054 92057 7 14935 

2 KONKAN  49865 49714 49714 0 151 

3 NASHIK  326232 313861 313861 0 12371 

4 AURANGABAD  134064 128634 128634 0 5430 

5 AMRAVATI  205909 181232 181232 0 24677 

6 NAGPUR  243353 229426 229426 0 13927 

 
Total 1066415 994921 994924 7 71491 

  

 

  

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District 

Target 

(PWL) 

Sanction 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 SOLAPUR 43834 36764 36771 7 7063 

2 AHMEDNAGAR 47658 41976 41976 0 5682 

3 AKOLA 44147 39246 39246 0 4901 

4 AMRAVATI 84876 71562 71562 0 13314 

5 AURANGABAD 22062 22062 22062 0 0 

6 BEED 18853 18527 18527 0 326 

7 BHANDARA 54480 52221 52221 0 2259 

8 BULDHANA 27547 24127 24127 0 3420 

9 CHANDRAPUR 31189 29002 29002 0 2187 

10 DHULE 46469 46457 46457 0 12 

11 GADCHIROLI 22187 21885 21885 0 302 

12 GONDIA 82255 82255 82255 0 0 

13 HINGOLI 10022 9582 9582 0 440 

14 JALGAON 61092 56648 56648 0 4444 

15 JALNA 13064 11779 11779 0 1285 

16 KOLHAPUR 13681 13015 13015 0 666 

17 LATUR 10683 9301 9301 0 1382 

18 NAGPUR 37149 30732 30732 0 6417 

19 NANDED 46554 45291 45291 0 1263 

20 NANDURBAR 101166 100212 100212 0 954 

21 NASHIK 69847 68568 68568 0 1279 

22 OSMANABAD 5932 5327 5327 0 605 

23 PALGHAR 25626 25617 25617 0 9 

24 PARBHANI 6894 6765 6765 0 129 

25 PUNE 18615 15129 15129 0 3486 

26 RAIGAD 7722 7722 7722 0 0 

27 RATNAGIRI 5968 5952 5952 0 16 

28 SANGLI 18132 16164 16164 0 1968 

29 SINDHUDURG 3829 3727 3727 0 102 

30 THANE 6720 6696 6696 0 24 

31 WARDHA 16093 13331 13331 0 2762 

32 WASHIM 10108 9256 9256 0 852 

33 YAVATMAL 39231 37041 37041 0 2190 

34 SATARA 12730 10982 10978 -4 1752 

 Total 1066415 994921 994924 7 71491 
 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD  178174 95340 95423 83 82751 

2 NAGPUR  255770 190644 190706 62 65064 

3 AMRAVATI  205526 141005 141040 35 64486 

4 PUNE  106666 70317 70341 24 36325 

5 NASHIK  372373 259756 259778 22 112595 

6 KONKAN  57489 46965 46967 2 10522 

 
Total 1175998 804027 804255 228 371743 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 BHANDARA 56454 38777 38828 51 17626 

2 BEED 26229 13796 13839 43 12390 

3 NANDED 56049 29334 29364 30 26685 

4 YAVATMAL 46636 28555 28576 21 18060 

5 SOLAPUR 40466 27748 27763 15 12703 

6 JALGAON 70400 43179 43189 10 27211 

7 AKOLA 41159 30577 30585 8 10574 

8 KOLHAPUR 16640 10806 10813 7 5827 

9 AMRAVATI 77608 55805 55811 6 21797 

10 GADCHIROLI 28664 17283 17288 5 11376 

11 DHULE 58660 40295 40299 4 18361 

12 NASHIK 85605 61447 61451 4 24154 

13 PARBHANI 10611 5641 5645 4 4966 

14 GONDIA 85742 74135 74138 3 11604 

15 JALNA 16107 9170 9173 3 6934 

16 NAGPUR 33833 25336 25339 3 8494 

17 NANDURBAR 105867 80014 80017 3 25850 

18 LATUR 14878 7728 7730 2 7148 

19 PALGHAR 28074 24258 24260 2 3814 

20 PUNE 17072 11508 11510 2 5562 

21 AHMEDNAGAR 51841 34821 34822 1 17019 

22 AURANGABAD 32117 17025 17026 1 15091 

23 BULDHANA 27839 19126 19126 0 8713 

24 CHANDRAPUR 35473 23744 23744 0 11729 

25 HINGOLI 13005 8366 8366 0 4639 

26 OSMANABAD 9178 4280 4280 0 4898 

27 RAIGAD 9622 7297 7297 0 2325 

28 RATNAGIRI 7707 5648 5648 0 2059 

29 SANGLI 19141 11750 11750 0 7391 

30 SATARA 13347 8505 8505 0 4842 

31 SINDHUDURG 4119 3403 3403 0 716 

32 THANE 7967 6359 6359 0 1608 

33 WARDHA 15604 11369 11369 0 4235 

34 WASHIM 12284 6942 6942 0 5342 

 
Total 1175998 804027 804255 228 371743 

 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division 

GP having 

awaasplus 

data 

Target 

21-22 

Sanction 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD  6610 108007 48775 49540 765 58467 

2 NASHIK  4949 97660 58273 58512 239 39148 

3 PUNE  5491 31204 14526 14609 83 16595 

4 KONKAN  2815 20250 7704 7775 71 12475 

5 NAGPUR  3539 56321 26287 26344 57 29977 

6 AMRAVATI  3881 77959 24293 24294 1 53665 

 
Total 27285 391401 179858 181074 1216 210327 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

SNo Name 

GP having 

awaasplus 

data 

Target 

21-22 

Sanction 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 NANDED 1296 23510 10287 10758 471 12752 

2 BEED 1030 16730 7522 7702 180 9028 

3 DHULE 538 18091 12084 12203 119 5888 

4 JALNA 778 11751 4223 4328 105 7423 

5 NASHIK 1379 20602 16940 17037 97 3565 

6 PALGHAR 458 9268 2386 2457 71 6811 

7 SATARA 1482 5108 2325 2369 44 2739 

8 GADCHIROLI 450 9445 6738 6779 41 2666 

9 KOLHAPUR 1016 5322 3605 3625 20 1697 

10 SOLAPUR 1020 10327 3676 3695 19 6632 

11 AHMEDNAGAR 1305 18771 9848 9865 17 8906 

12 WARDHA 510 4225 2257 2273 16 1952 

13 OSMANABAD 618 9320 3842 3851 9 5469 

14 JALGAON 1146 21534 13746 13752 6 7782 

15 BULDHANA 838 19116 3711 3712 1 15404 

16 AKOLA 521 6974 1913 1913 0 5061 

17 AMRAVATI 836 14870 6046 6046 0 8824 

18 AURANGABAD 858 15061 10055 10055 0 5006 

19 BHANDARA 528 11083 4233 4233 0 6850 

20 CHANDRAPUR 801 12976 6471 6471 0 6505 

21 GONDIA 539 13836 3487 3487 0 10349 

22 HINGOLI 562 8260 3423 3423 0 4837 

23 LATUR 765 10841 5577 5577 0 5264 

24 NAGPUR 711 4756 3101 3101 0 1655 

25 NANDURBAR 581 18662 5655 5655 0 13007 

26 PARBHANI 703 12534 3846 3846 0 8688 

27 PUNE 1275 4373 1943 1943 0 2430 

28 RAIGAD 680 2085 1900 1900 0 185 

29 RATNAGIRI 842 4522 1755 1755 0 2767 

30 SANGLI 698 6074 2977 2977 0 3097 

31 SINDHUDURG 426 1554 392 392 0 1162 

32 THANE 409 2821 1271 1271 0 1550 

33 WASHIM 494 10544 3028 3028 0 7516 

34 YAVATMAL 1192 26455 9595 9595 0 16860 

 
Total 27285 391401 179858 181074 1216 210327 

 



 
 
 

 

 

 
 
 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 
 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Target 

Sanction 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD  176996 120334 120465 131 56531 

2 NAGPUR  95389 80041 80071 30 15318 

3 NASHIK  109859 96296 96299 3 13560 

4 KONKAN  27727 25695 25695 0 2032 

5 PUNE  62772 60926 60926 0 1846 

6 AMRAVATI  95463 75062 75062 0 20401 

 
Total 568206 458354 458518 164 109688 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Target 

Sanction 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 JALNA 19848 11757 11888 131 7960 

2 WARDHA 10757 9841 9871 30 886 

3 JALGAON 22617 19957 19960 3 2657 

4 AHMEDNAGAR 32498 29713 29713 0 2785 

5 AKOLA 20148 14570 14570 0 5578 

6 AMRAVATI 19792 14922 14922 0 4870 

7 AURANGABAD 24829 17578 17578 0 7251 

8 BEED 26485 15762 15762 0 10723 

9 BHANDARA 17141 15065 15065 0 2076 

10 BULDHANA 20061 16927 16927 0 3134 

11 CHANDRAPUR 29647 22344 22344 0 7303 

12 DHULE 16841 13794 13794 0 3047 

13 GADCHIROLI 14393 12418 12418 0 1975 

14 GONDIA 12746 10754 10754 0 1992 

15 HINGOLI 13395 9611 9611 0 3784 

16 KOLHAPUR 12480 12379 12379 0 101 

17 LATUR 26959 19585 19585 0 7374 

18 NAGPUR 10705 9619 9619 0 1086 

19 NANDED 23260 16173 16173 0 7087 

20 NANDURBAR 14384 12650 12650 0 1734 

21 NASHIK 23519 20182 20182 0 3337 

22 OSMANABAD 24571 15261 15261 0 9310 

23 PALGHAR 8754 8423 8423 0 331 

24 PARBHANI 17649 14607 14607 0 3042 

25 PUNE 12452 11882 11882 0 570 

26 RAIGAD 5205 4997 4997 0 208 

27 RATNAGIRI 6931 6249 6249 0 682 

28 SANGLI 8712 8224 8224 0 488 

29 SATARA 10519 10475 10475 0 44 

30 SINDHUDURG 2121 1846 1846 0 275 

31 SOLAPUR 18609 17966 17966 0 643 

32 THANE 4716 4180 4180 0 536 

33 WASHIM 10031 8357 8357 0 1674 

34 YAVATMAL 25431 20286 20286 0 5145 

 
Total 568206 458354 458518 164 109688 

  



 
 
 

 

 

 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

भविाग भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 

Sr. 

No. 
Division Sanction 

Completion 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD  120465 79286 79383 97 41082 

2 AMRAVATI  75062 51785 51806 21 23256 

3 NAGPUR  80071 57541 57553 12 22518 

4 PUNE  60926 44683 44692 9 16234 

5 NASHIK  96299 71955 71959 4 24340 

6 KONKAN  25695 19870 19871 1 5824 

 
Total 458518 325120 325264 144 133254 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 
 
 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 
 

भजल्हा भनहाय दैभनक प्रगती अहवाल 
Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

16.05.2022 17.05.2022 Achievement Remaining 

1 BEED 15762 9991 10047 56 5715 

2 YAVATMAL 20286 14667 14687 20 5599 

3 OSMANABAD 15261 7675 7692 17 7569 

4 PARBHANI 14607 12006 12017 11 2590 

5 LATUR 19585 14513 14523 10 5062 

6 BHANDARA 15065 10925 10931 6 4134 

7 CHANDRAPUR 22344 14870 14874 4 7470 

8 SOLAPUR 17966 13097 13101 4 4865 

9 PUNE 11882 8295 8298 3 3584 

10 KOLHAPUR 12379 9412 9414 2 2965 

11 NANDED 16173 9278 9280 2 6893 

12 WARDHA 9871 7083 7085 2 2786 

13 AHMEDNAGAR 29713 23417 23418 1 6295 

14 AMRAVATI 14922 11757 11758 1 3164 

15 AURANGABAD 17578 12150 12151 1 5427 

16 DHULE 13794 10820 10821 1 2973 

17 NANDURBAR 12650 8199 8200 1 4450 

18 NASHIK 20182 15581 15582 1 4600 

19 PALGHAR 8423 5761 5762 1 2661 

20 AKOLA 14570 10140 10140 0 4430 

21 BULDHANA 16927 9921 9921 0 7006 

22 GADCHIROLI 12418 8257 8257 0 4161 

23 GONDIA 10754 8221 8221 0 2533 

24 HINGOLI 9611 8113 8113 0 1498 

25 JALGAON 19960 13938 13938 0 6022 

26 JALNA 11888 5560 5560 0 6328 

27 NAGPUR 9619 8185 8185 0 1434 

28 RAIGAD 4997 3663 3663 0 1334 

29 RATNAGIRI 6249 5463 5463 0 786 

30 SANGLI 8224 5686 5686 0 2538 

31 SATARA 10475 8193 8193 0 2282 

32 SINDHUDURG 1846 1697 1697 0 149 

33 THANE 4180 3286 3286 0 894 

34 WASHIM 8357 5300 5300 0 3057 

 
Total 458518 325120 325264 144 133254 

 


